www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 11
заседания Контрольной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»

г. Иваново               «29» октября 2025 года

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 9 ч. 30 мин.
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Жечкова Виктория Сергеевна – старший инспектор отдела контроля Ассоциации
саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;
Можаева Светлана Владимировна – представитель по доверенности ООО «Навигатор»,
ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 14;
Голованова Светлана Витальевна – главный бухгалтер Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков».

Всего членов Контрольной комиссии - 3 человека. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок организаций.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении результатов
внеплановых проверок организаций

СЛУШАЛИ: Жечкову Викторию Сергеевну, которая сообщила членам Контрольной
комиссии о результатах проведения внеплановых проверок (акт № 1-25 от 11.08.2025) на
предмет соблюдения и исполнения членами Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, в том числе в части наличия не
менее двух специалистов по месту основной работы, трудовая функция которых включает
организацию выполнения работ архитектурно-строительного проектирования и сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов в области проектирования, в
отношении следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

2

№
п/п

Наименование ИНН Нарушение
Решение Контрольной

комиссии
Примечание

1.  ООО «Бизнес Проект-МВ» 3702159541 Недостаточно работников:
 2 человек, работающих по месту основной работы,
занимающих должности руководителей, имеющих стаж
работы на инженерных должностях в организациях,
осуществляющих подготовку проектной документации, не
менее 5 лет, являющихся специалистами по организации
архитектурно-строительного проектирования, сведения о
которых включены в НРС в области инженерных изысканий
и архитектурно-строительного проектирования;
 3 человек, являющихся специалистами технических
служб, работающих по трудовому договору, в том числе по
совместительству, сведения о которых могут быть не
включены в НРС в области инженерных изысканий и
архитектурно-строительного проектирования, имеющих
соответствующее высшее профессиональное (техническое)
образование, в том числе по специальности или направлению
подготовки в области строительства, стаж работы на
инженерных должностях в организациях, осуществляющих
подготовку проектной документации, не менее 3 лет,
подтверждение прохождения НОК на соответствие
положениям проф. стандарта, устанавливающего
характеристики квалификации, необходимой работнику для
осуществления соответствующего вида профессиональной
деятельности – нарушение п. 6.2.1 Положения о членстве в
Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное
Объединение Проектировщиков", в том числе о требованиях к
членам Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков», о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов

Направить материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

3

После ознакомления членов комиссии с материалами внеплановых проверок:

ПРЕДЛОЖЕНО: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Бизнес Проект-МВ», ИНН 3702159541.

Голосовали: "за" – 3 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Бизнес Проект-МВ», ИНН 3702159541.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии             Жечкова В.С.

МП

Секретарь Контрольной комиссии             Голованова С.В.

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru